
                        FOR-GJ-032 

 

RESOLUCIÓN No. 0192 DEL 17 FEBRERO 2021 

 
Por la cual se efectúa un nombramiento provisional en la Secretaría Distrital de Integración 

Social 

 

 

Sede Principal: Carrera 7 # 32 -12 / Ciudadela San Martín 
Secretaría Distrital de Integración Social 
Teléfono: 3 27 97 97 
www.integracionsocial.gov.co 
Buzón de radicación electrónica: radicación@sdis.gov.co 

Código postal: 110311 

LA SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

 
En uso de sus facultades legales otorgadas en el artículo 41 de la Ley 909 de 2004, el artículo 

2.2.5.3.1 del Decreto Nacional 1083 de 2015, modificado por el Decreto Nacional 648 de 2017, el 
artículo 1 del Decreto Distrital 101 de 2004, el Decreto Distrital de encargo No.050 de 2021 y, 

 
 

CONSIDERANDO 
 

Que en el artículo 1 del Decreto Distrital 101 de 2004, expedido por el Alcalde Mayor de Bogotá, 
D.C., se asignó a las Secretarías de Despacho, Departamentos Administrativos y Unidad Ejecutiva 
de Servicios Públicos, decidir los asuntos relacionados con la administración de personal de los 
servidores del respectivo organismo, entre otros, nombrar, dar posesión y revocar los 
nombramientos. 
 
Que según lo dispuesto en el artículo 23 de la Ley 909 de 2004 y el artículo 2.2.5.3.1 del Decreto 
1083 de 2015, modificado por el Decreto 648 de 2017, los empleos de carrera administrativa en 
vacancia definitiva se proveerán en período de prueba o en ascenso, con las personas que hayan 
sido seleccionadas mediante el sistema de mérito. 
 
Que en razón a que el empleo denominado Auxiliar de Servicios Generales Código 470 Grado 
08, es de los de menor denominación dentro de la planta global de cargos de la Secretaría Distrital 
de Integración Social y, no hay servidores públicos que puedan acceder por medio de encargos a 
dichos empleos y de esta forma cubrir la necesidad del servicio, esta Secretaría requiere efectuar un 
nombramiento ordinario en ese cargo. 
 
Que, revisada la hoja de vida del señor Felix Alfonso Rubio Ramírez identificado con la cédula de 
ciudadanía No.3.162.678, se logra evidenciar que cumple con los requisitos exigidos para ocupar el 
cargo de Auxiliar de Servicios Generales Código 470 Grado 08, de la planta global de cargos de 
esta entidad. 
 
Que, de conformidad con lo expuesto, resulta procedente efectuar el nombramiento provisional del 
señor Felix Alfonso Rubio Ramírez, en una vacante definitiva en el empleo Auxiliar de Servicios 
Generales Código 470 Grado 08. 
 
Que, de acuerdo con lo señalado en el artículo 24 de la Ley 909 de 2004, la terminación del 
nombramiento provisional procederá por resolución motivada, entre otras causas, por designación o 
provisión definitiva del empleo por concurso público de méritos de quien gane la plaza, conforme lo 
dispuesto por el artículo 2.2.5.3.4 del Decreto 1083 de 2015. 
 

http://www.integracionsocial.gov.co/


                        FOR-GJ-032 

 

RESOLUCIÓN No. 0192 DEL 17 FEBRERO 2021 

 
Por la cual se efectúa un nombramiento provisional en la Secretaría Distrital de Integración 

Social 

 

 

Sede Principal: Carrera 7 # 32 -12 / Ciudadela San Martín 
Secretaría Distrital de Integración Social 
Teléfono: 3 27 97 97 
www.integracionsocial.gov.co 
Buzón de radicación electrónica: radicación@sdis.gov.co 

Código postal: 110311 

Que la Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C., expidió el Decreto Distrital 050 de 16 de febrero de 2021, por 
medio del cual otorgó a la Dra. Xinia Rocío Navarro Prada, identificada con la cédula de 
ciudadanía No.52.381.984, quien ejerce el cargo de Secretaria de Despacho Código 020, Grado 
09, permiso académico compensado por los días 17, 18 y 19 de febrero de 2021; así mismo, 
encargó de las funciones del cargo Secretario de Despacho Código 020, Grado 09 al Dr. Julián 
Moreno Parra, identificado con la cédula de ciudadanía No.79.880.434 por los días 17, 18 y 19 de 
febrero de 2021. 
 
En mérito de lo expuesto, 

 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Nombrar en provisionalidad al señor Felix Alfonso Rubio Ramírez 
identificado con la cédula de ciudadanía No.3.162.678 en el empleo denominado Auxiliar de 
Servicios Generales Código 470, Grado 08 de la planta global de empleos de la Secretaría 
Distrital de Integración Social, de acuerdo con la parte considerativa de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. Comunicar el contenido de la presente resolución, al señor Felix Alfonso 
Rubio Ramírez y, a la Subdirección de Gestión y Desarrollo del Talento Humano, para lo de su 

competencia. 
 
ARTÍCULO TERCERO. La presente resolución tendrá efectos a partir de la fecha de posesión en el 

cargo. 
 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 

JULIÁN MORENO PARRA 

Secretario Distrital de Integración Social (E) 
 
 

Proyectó: Laura Villamarin Contreras, Profesional Especializado, Contratista- SGDTH. 
Revisó: José Domingo Abella Barreto - Profesional Contratista SGDTH 
Aprobó: María Mercedes Rodríguez Escobar -Subdirectora de Gestión y Desarrollo del Talento Humano 

Revisó: Rafael Alexis Torres Luquerna -Profesional Especializado DGC 
Aprobó: Carolina Wilches Cortés -Directora de Gestión Corporativa- 

http://www.integracionsocial.gov.co/


REGISTRO DE FIRMAS ELECTRONICAS

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

0192

SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL
gestionado por: azsign.com.co

20210218-084028-8c8586-31964412

Finalizado

2021-02-18 08:40:28

2021-02-18 12:05:11

Firma: subdirectora

MARIA MERCEDES RODRIGUEZ ESCOBAR

mmrodrigueze@sdis.gov.co
Subdirectora de Gestión y Desarrollo del Talento Humano

Firma: profesional

jabellab@sdis.gov.co

Firma: profesional

LAURA VILLAMARIN CONTRERAS
53001491
lvillamarin@sdis.gov.co
CONTRATISTA
SGDTH

Firma: secretaria

Yuri Alexandra Mateus Casas

YMateusC@sdis.gov.co
Secretaria



REGISTRO DE FIRMAS ELECTRONICAS

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

0192

SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL
gestionado por: azsign.com.co

20210218-084028-8c8586-31964412

Finalizado

2021-02-18 08:40:28

2021-02-18 12:05:11

Firma: Secretario Distrital de Integración Social (E) 

Julián Moreno
79880434
jmorenop@sdis.gov.co
Subsecretario
Sdis

Firma: directora corporativa

cwilches@sdis.gov.co

Firma: profesional

Rafael Alexis Torres Luquerna

ratorresl@sdis.gov.co
Profesional Especializado DGC



TRAMITE

REPORTE DE TRAZABILIDAD

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

PARTICIPANTE ESTADO
ENVIO, LECTURA

Y RESPUESTA

0192

SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL
gestionado por: azsign.com.co

20210218-084028-8c8586-31964412

Finalizado

2021-02-18 08:40:28

2021-02-18 12:05:11

Firma

Yuri Alexandra Mateus Casas
YMateusC@sdis.gov.co

Secretaria
Aprobado

Env.: 2021-02-18 08:40:28

Lec.: 2021-02-18 08:41:09

Res.: 2021-02-18 08:41:30

IP Res.: 186.84.90.95

Firma

LAURA VILLAMARIN CONTRERAS
lvillamarin@sdis.gov.co

CONTRATISTA

SGDTH

Aprobado

Env.: 2021-02-18 08:41:30

Lec.: 2021-02-18 08:42:56

Res.: 2021-02-18 08:43:20

IP Res.: 186.31.190.241

Firma

JOSE DOMINGO ABELLA BARRETO
jabellab@sdis.gov.co

Aprobado

Env.: 2021-02-18 08:43:20

Lec.: 2021-02-18 08:47:25

Res.: 2021-02-18 08:47:45

IP Res.: 190.61.45.230

Firma

MARIA MERCEDES RODRIGUEZ ESCOBAR
mmrodrigueze@sdis.gov.co

Subdirectora de Gestión y Desarrollo del Talento Hum
Aprobado

Env.: 2021-02-18 08:47:45

Lec.: 2021-02-18 08:51:41

Res.: 2021-02-18 08:51:54

IP Res.: 181.61.205.234

Firma

Rafael Alexis Torres Luquerna
ratorresl@sdis.gov.co

Profesional Especializado DGC
Aprobado

Env.: 2021-02-18 08:51:54

Lec.: 2021-02-18 08:53:58

Res.: 2021-02-18 08:54:20

IP Res.: 190.27.154.250

Firma

CAROLINA WILCHES CORTES
cwilches@sdis.gov.co

Aprobado

Env.: 2021-02-18 08:54:20

Lec.: 2021-02-18 10:01:37

Res.: 2021-02-18 10:01:56

IP Res.: 186.102.44.68

Firma

Julián Moreno
jmorenop@sdis.gov.co

Subsecretario

Sdis

Aprobado

Env.: 2021-02-18 10:01:56

Lec.: 2021-02-18 12:01:11

Res.: 2021-02-18 12:05:11

IP Res.: 186.84.22.20


		2021-02-18T12:05:12-0500
	Analítica S.A.S
	AZSign
	Firma - Finalización de flujo de firma electrónica




